nativitatem parare voluit Deus, «ubi venit plenitudo temporis» (Gal 4, 4). 

Suo in humano divinoque mysterio perceptus, Christus fundamentum est 

historiae eiusque medium obtinet locum, cuius sensus ac postrema meta 

est. Etenim per eum, Verbum Patrisque imaginem « omnia facta sunt » (Io 

1, 3; cfr Col 1, 15). Eius incarnatio, quae in paschali mysterio atque in Spi

ritu donato ad summum pervenit, temporis est quasi micans cor, hora arca

na, qua « appropinquavi t regnum Dei» (cfr Me 1, 15), immo radices egit, 

tamquam semen in magnam arborem evasurum (cfr Me 4, 30-32), nostra in 

historia. 

«Gloria tibi, Christe Iesu, hodie ac semper regnabis ». Hoc cantico 

sexcenties iterato contemplati hoc anno sumus Christum, qualem ostendit 

Apocalypsis: « Ego Alpha et Omega, primus et novissimus, principium et fi

nis » (Apc 22, 13). Et cum Christum contemplaremur, Patrem simul et Spi

ritum, unam individuamque Trinitatem, ineffabile mysterium in quo omnia 

principium suamque consummationem habent, adoravimus. 

Memoriae purificatio 

6. Ut mysterii contemplandi causa purior esset oculus noster, Annus hic 

iubilaris insigniter expetita venia distinctus est. Quae res non modo ad sin

gulos attinuit, qui propria de vita se interrogaverunt ut misericordiam im

plorarent atque peculiare indulgentiae donum consequerentur, verum et ad 

totam Ecclesiam, quae noxas in memoriam revocare voluit, quibus tot ip

sius filii Christi Sponsae vultui caliginem induxerunt. 

Iam diu ad hoc conscientiae examen nos comparavimus, cum hoc scire

mus: « Ecclesia in proprio sinu peccatores complectens, sancta simul et sem

per purificanda » est.4 Scientiae congressus nos ad has facies definiendas iu

verunt, in quibus Evangelii sensus, duorum milium annorum exactorum 

decursu, haud semper eminuit. Permovens sacra Liturgia, die XII mensis 

4 CONC. OECUM. VAT. I I , Const.. dogm, de Ecclesia Lumen gentium, 8. 
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Martii anno MM acta, non est obliviscendi, qua sancti Pauli in Basilica, 

Christum cruci affìxum contuentes, vox facti sumus Ecclesiae, pro peccatis 

eiusdem filiorum veniam petentes. Haec « memoriae purificatio » gressus 

nostros in futurum tempus reddidit firmiores, humiliores nos dum facit 

nosque Evangelio adhaerentes vigilantiores. 

Fidei testes 

7. Paenitentialis tamen viva conscientia non obstitit quominus Domino 

gloriam redderemus de his quae omnia per saecula patravit, atque potissi

mum de saeculo nuper exacto, cum Ecclesiae magnam sanctorum martyrum-